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 			Connie Castein	koettig@fb4.fra-uas.de 
	FrImIKo - Frauenhäuser und die Implementierung der Istanbul-Konvention — Herausforderungen in Hessen	Prof. Dr. Kathrin Schrader,
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 			Melike Engin (B.A.)	schrader.kathrin@fb4.fra-uas.de,
schaefer.stella@fb4.fra-uas.de
	Lesbische Frauen in der Arbeitswelt - The L-Word in Business	Prof. Dr. Regine Graml,
 			Prof. Dr. Yvonne Ziegler,
 			Prof. Dr. Tobias Hagen,
 			Dr. Kristine Khachatryan,
 			Ricky Astrida Herman (M.A.)	graml@fb3.fra-uas.de
	Lebenssituation und Teilhabe von Frauen und Mädchen mit Beeinträchtigungen in Marburg – Kooperationsprojekt der Evangelischen Hochschule Darmstadtund des Gleichberechtigungsreferats der Universitätsstadt Marburg	Prof. Dr. Susanne Gerner	susanne.gerner@eh-darmstadt.de
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 			Stella Schäfer, M.A.	schrader.kathrin@fb4.fra-uas.de,
schaefer.stella@fb4.fra-uas.de
	Lücken im Gewaltschutz schließen - Gewalt in Paarbeziehungen älterer Frauen und Männer im ländlichen Raum (LIGS) 	Prof. Dr. habil. Regina-Maria Dackweiler,
 			Prof. Dr. Reinhild Schäfer,
 			Dipl. Soz.Arb Franziska Simone Peters	regina-maria.dackweiler@hs-rm.de
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 			Judith Pape	rose@fb4.fra-uas.de
	GINA – Gewalt in der Notaufnahme. - Gendersensible Gefährungsbeurteilung und Ableitung von Präventions- und Interventionsmaßnahmen für Mitarbeiterinnen in der Notaufnahme im Krankenhaus	Prof. Dr. Gamze Güzel-Freudenstein,
 			Prof. Dr. Margit Christiansen,
 			M.Sc. Anja Bergmann
	gamze.guezel-freudenstein@pg.hs-fulda.de
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 			Dr. Rhea Seehaus,
 			Judith Pape M.A.	constanze.petrow@hs-gm.de
	(Praxis)Anleitung und Gender(Wissen): Kollektive Wissensbestände und Positionierungen im Berufsfeld der Sozialen Arbeit	Prof. Dr. Elke Schimpf,
 			Dipl.-Päd., Soz.-Päd. Alexandra Roth	schimpf@eh-darmstadt.de

roth@eh-darmstadt.de
	Visionen für die Zukunft. Rekonstruktion der Geschichte der Frauen des Reggio Emilia Approachs (1943-1973) 
	Prof. Dr. Sabine Lingenauber,
 			Janina von Niebelschütz M.A.,
 			Simone Aprile (Fotograf),
 			Nico Guidetti (Dokumentarfilmer),
 			Steffen Kreuseler,
 			Matthias Durchfeld (beide  Institut für die Geschichte der Resistenza und für Zeitgeschichte in der Provinz Reggio Emilia - Istoreco)	s.lingenauber@sw.hs-fulda.de
 			 
	Versorgungsweise bei der ärztlichen Versorgung Minderjähriger und Menschen mit kognitiver Beeinträchtigung nach sexueller Gewalt 
	Prof. Dr. Beate Blättner,
 			Prof. Dr. Henny Annette Grewe,
 			Elisa Gärtner,
 			Bernd Gfaller,
 			Anja Kuhberger,
 			Anna Kristin Bludau,
 			Kim Dedner,
 			Allaa Ali Mostafa	beate.blaettner@pg.hs-fulda.dehenny.a.grewe@pg.hs-fulda.de
	The Future of Labour – Arbeitswelten rund um die Geburt zukunftsfähig gestalten 	Dr. Tina Jung,
 			Dr. Cecilia Colloseus,
 			Prof. Dr. Babette Müller-Rockstroh,
 			Prof. Dr. Angelica Ensel,
 			Dr. Rhea Seehaus,
 			Eva Bornwasser
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	Genderspezifische Verhandlungskompetenz und ihre Auswirkungen auf Gehalts- und Aufstiegsverhandlungen - Follow-up-Studie	Prof. Dr. Andrea Ruppert,
 			Prof. Dr. Martina Voigt	sokosch@fb3.fra-uas.de
	Vorstudie zu Karrieren und Lebenswelten von Frauen -  Alternative Karrieremodelle in Deutschland, eine Untersuchung zu Karrieren und Karriereverläufen 	Prof. Dr. Regine Graml,
 			Caprice Oona Weissenrieder
	weissenrieder@fb3.fra-uas.de
	2. Frankfurter Karrierestudie - Karriereperspektiven berufstätiger Mütter 	Prof. Dr. Yvonne Ziegler,
 			Prof. Dr. Regine Graml M.A.,
 			Prof. Dr. Tobias Hagen,
 			Astrid Kramer M.A.	yziegler@fb3.fra-uas.de
	Mahlzeitengestaltung im Ruhestand – zur Organisation des Essalltags bei älteren Paaren unter Berücksichtigung der geschlechtsspezifischen Arbeitsteilung 	Prof. Dr. Jana Rückert-John,
 			Dr. Catherina Jansen,
 			Anja Nitz M.A.	catherina.jansen@oe.hs-fulda.de
	Eine Literaturrecherche zur Erfassung genderspezifischer theoretischer Konzepte im Bereich der Pflege – Aspekte der Genderforschung im Fokus der Pflege	Prof Dr. Ulrike Schulze,
 			Monika Noparlik	ulrike.schulze@hessip.de
	Sexuelle Orientierung (k)ein Thema in der Kinder- und Jugendhilfe (SeKiJu) 	Prof. Dr. Davina Höblich,
 			Anna Kellermann	sekiju@hs-rm.de
	Niedrigschwellige Hilfsansätze bei Gewalt in Paarbeziehungen älterer Frauen und Männer - HiGPAe	Prof. Dr. Regina-Maria Dackweiler,
 			Prof. Dr. Reinhild Schäfer, Dipl.Soz.päd. Angela Merkle	regina-maria.dackweiler@hs-rm.de
reinhild.schaefer@hs-rm.de 
	Evaluation des Projekts "Lola für Lulu" - Frauen für Demokratie im Landkreis Ludwigslust	Prof. Dr. Michaela Köttig,
 			Dr. Gabi Elverich,
 			Dr. Johanna Sigl	koettig@fb4.fra-uas.de
	Selbstkonzepte und Technikbilder von Studenten der Ingenieurswissenschaften	Dr. Margit Göttert,
 			Dr. Stephanie Braukmann	goettert.m@gffz.de
	Analyse von Studieninhalten und Modulordnungen einzelner Studiengänge in den MINT-Fächern hessischer Universitäten und Hochschulen und Erarbeitung eines Handbuches für die systematische und fachlichem Standard entsprechende Integration von Genderaspekten in die Lehre	Dr. Elke Schüller,
 			Dr. Anna Voigt,
 			Dr. Margit Göttert (Leitung),
 			Dr. Anja Wolde	schueller.e@gffz.de
voigt.a@gffz.de
	Geschlechtersensitive Ernährungsprävention und Gesundheitsförderung am Beispiel des Stillens und der Stillförderung junger Familien insbesondere in prekären Lebenssituationen	Prof. Dr. Jana Rückert-John,
 			Prof. Dr. Anja Kroke,
 			M.Sc. PHL Milan Schmidt	jana.rueckert-John@he.hs-fulda.de
anja.koke@he.hs-fulda.de
Milan.schmidt@he.hs-fulda.de

 			 
	Gesundheit, Ernährung und Versorgung im Alter - die GEViA Studie	Prof. Dr. Jana Rückert-John,
 			Catherina Jansen,
 			Stephanie Eilenberger,
 			Bérénice Barg,
 			Prof. Dr. Stephanie Hagspihl	gevia@he.hs-fulda.de
	Männer sind anders, Frauen auch? Eine geschlechtersensible Studie zu Sexualität in den Einrichtungen der Altenpflege (Pilotprojekt)	Prof. Dr. Ilka Quindeau	quindeau@fb4.fra-uas.de
	Die Übernahme von sorgenden Tätigkeiten (Care) in Form von 'freiwilligem Engagement'. Eine kritische Auseinandersetzung aus geschlechtertheoretischer Perspektive.	Yvonne Rubin	yvonne.rubin@sw.hs-fulda.de
	Flüchtige Räume - Aneignungsstrategien von Frauen in Situationen der Wohnungslosigkeit	Silvia Schwarz	silvia.schwarz@sw.hs-fulda.de
	Entfaltungsgelegenheiten als Handlungsräume zwischen individuellen Fähigkeiten und gesellschaftlichen Gegebenheiten. Ein Beitrag zum Capability Approach von Amartya Sen und Martha Nussbaum	Patricia Gies (Hofmann)	kontakt@patricia-gies.de
	Zum Verhältnis rassistischer und sexistischer Ausschließungsideologien und -praxen. Handlungsanforderungen für Forschung, Praxis und Lehre Sozialer Arbeit	Prof. Dr. Kerstin Rathgeb,
 			Prof. Dr. Alexandra Rau,
 			Prof. Dr. Elke Schimpf	rathgeb@eh-darmstadt.dealexandra.rau@eh-darmstadt.de
schimpf@eh-darmstadt.de
 			 
	Workplace Diversity in the Cayman Islands	Prof. Dr. Yvonne Ziegler	yziegler@fb3.fra-uas.de
	Transkulturelle Reflexionen von Mutterschaft im Kontext der Sozialen Arbeit 	Prof.Dr. Marga Günther,
 			Dr. Anke Kerschgens	marga.guenther@eh-darmstadt.de
kerschgens@fliedner-fachhochschule.de
	Statuspassage Elternschaft. Zur Herstellung geschlechtsspezifischer Ungleichheiten in den pränatalen Praxen von Müttern und Vätern	Prof. Dr. Lotte Rose,
 			Dr. Rhea Seehaus	rose@fb4.fra-uas.de 
	Die Entwicklung des Jungen und seine frühen Beziehungserfahrungen	Prof. Dr. phil. Frank Dammasch,
 			Prof. Dr. rer. nat. Ulrike Zach,
 			Dipl. Soz.Arb. Marian Kratz,
 			Dipl. Soz.Arb. Raissa Bohnstaedt,
 			Dipl. Soz.Arb. Sandra Schnee	dammasch@fb4.fra-uas.de
	Gewaltschutz für alkohol- und drogenabhängige Frauen/Mütter: Untersuchung zur Passung der Hilfsangebote zum Bedarf	Prof. Dr. Dagmar Oberlies,
 			Prof. Dr. Irmgard Vogt
	
vogt@fb4.fra-uas.de
	Ausmaß von Teen Dating Violence unter Schülerinnen und Schülern in Hessen (TeDaVi)	Prof. Dr. Beate Blättner,
 			Dr. Petra Brzank,
 			Katharina Liepe	

katharina.liepe@pg.hs-fulda.de
	Psychoanalyse der Männlichkeit – Konzepte und Kontroversen im Hinblick auf die Entwicklung der männlichen Geschlechtsidentität und ihre Bedeutung für Psychotherapie und Beratung	Prof. Dr. Ilka Quindeau,
 			Prof. Dr. Frank Dammasch	quindeau@fb4.fra-uas.de
	Wo(men) online 2013: Eine Untersuchung des Onlinenutzungsverhaltens von Männern und Frauen im Vergleich	Prof. Dr. Angelika Wiltinger	wilting@fb3.fra-uas.de
	Erfolgreich um Gehalt verhandeln – Strategien weiblicher und männlicher Führungskräfte	Prof. Dr. Andrea Ruppert,
 			Prof. Dr. Martina Voigt	ruppert@fb3.fra-uas.de
	Lesbische Frauen in der Arbeitswelt – The L-Word in Business	Prof. Dr. Regine Graml M.A.,
 			Prof. Dr. Yvonne Ziegler,
 			Caprice Oona Weissenrieder	

yziegler@fb3.fra-uas.de
	Gender Diversity Culture Check (GDCC) – Wissenschaftliche Untersuchung der Einflussfaktoren der Unternehmenskultur auf den Anteil der Frauen in Führungspositionen und deren Akzeptanz im Unternehmen	Prof. Dr. Regine Graml
 			M.A.,
 			Prof. Dr. Yvonne Ziegler,
 			Caprice Oona Weissenrieder	graml@fb3.fra-uas.de
	Die Versorgung von Frauen in den Hungerregionen Afrikas als Aufgabe humanitärer Logistikkonzepte	Prof. Dr. Dorit Bölsche	dorit.boelsche@w.hs-fulda.de
	Der Boys Day zur Anwerbung von männlichen Nachwuchskräften für das Studium der Sozialen Arbeit	Prof. Dr. Margitta Kunert- Zier	mkunert@fb4.fra-uas.de
	Doing Gender und Doing Diversity am Mittagstisch. Eine Untersuchung von Verpflegungssituationen in pädagogischen Einrichtungen	Prof. Dr. Lotte Rose,
 			Dr. Rhea Seehaus	rose@fb4.fra-uas.de 
	Einrichtung und Etablierung von Mint-Angeboten im Rahmen von Lernwerkstätten in der Frühen Bildung unter besonderer Berücksichtigung von Gender-Aspekten	Prof. Dr. Margitta Kunert- Zier	mkunert@fb4.fra-uas.de
	Doing gender: Bedeutungen und Funktionen des Alkoholkonsums und des Rauschtrinkens bei der Inszenierung von Männlichkeit und Weiblichkeit in unterschiedlichen sozialen Milieus	Prof. Dr. Irmgard Vogt,
 			Prof. Dr. Heino Stöver	hstoever@fb4.fra-uas.de
 			 
	Geschlechtergerechtigkeit in der Entschädigung von Gewaltopfern nach dem Opferentschädigungsgesetz (OEG)	Prof. Dr. Beate Blättner,
 			Anna Grundel	
anna.grundel@pg.hs-fulda.de
	Bewegungsparcours für Jung und Alt - eine empirische Untersuchung der Nutzung	Prof. Dr. Ing. Grit Hottenträger	grit.hottentraeger@hs-rm.de
	Drogentherapie mit und ohne Kinder. Die Sicht der Befragten auf ihre Kinder, ihre Familien, ihre sozialen Netzwerke und die Behandlungssettings	Prof. Dr. Irmgard Vogt	vogt@fb4.fra-uas.de
	Der Mediendiskurs zum Missbrauchskandal in Kirche und Pädagogik des Jahres 2010	Prof. Dr. Michael Behnisch,
 			Prof. Dr. Lotte Rose	behnisch@fb4.fra-uas.de
rose@fb4.fra-uas.de
	Stopp Stalker: Strategien der Unterstützung betroffener Frauen in Hessen	Prof. Dr. Beate Blättner	beate.blaettner@hs-fulda.de
	Formen der Raumaneignung von Frauen im ländlichen Raum	Prof. Dr. Martina Ritter	martina.ritter@sw.hs-fulda.de
	Geschlechterkulturen und Berufskulturen	Prof. Dr. Lotte Rose,
 			Prof. Dr. Martina Voigt	rose@fb4.fra-uas.de
sokosch@fb3.fra-uas.de
	Studieren mit Kind an der h_da	Prof. Dr. Rolf Keim (Projektleitung),
 			Ingrid Erdmann M.A.	

ingrid.erdmann@h-da.de
	Wandlungen im Zusammenleben von Generationen und Geschlechtern	Prof. Dr. Cornelia Mansfeld	cornelia.mansfeld@t-online.de
	Sozialräumliche Aspekte von Gleichheit und Differenz: Ethnische Segregation und Gouvernance des Sozialen Raums	Prof. Dr. habil. Michael May	michael.may@hs-rm.de
	Raumbezogene Interessenorientierung unterschiedlicher Bevölkerungsgruppen in peripheren Klein- und Mittelstädten	Prof. Dr. habil. Michael May	michael.may@hs-rm.de
	Ältere MigrantInnen im Quartier: Stützung und Initiierung von Netzwerken der Selbstorganisation und Selbsthilfe	Prof. Dr. habil. Michael May,
 			Prof. Dr. habil. Monika Alisch	michael.may@hs-rm.de
	Forschendes Lernen: Männer und Frauen in Studium und Beruf – Förderung von jungen Frauen und Männern in nicht-geschlechtskonformen Studiengängen	Prof. Dr. Lotte Rose,
 			Prof. Dr. Martina Voigt,
 			Prof. Dr. Gernot Zimmer,
 			Dr. Eva-Maria Krampe	rose@fb4.fra-uas.de
	Doing Gender in der kulinarischen Praxis. Untersuchung von Bildern der Nahrungsmittelwerbung	Prof. Dr. Lotte Rose,
 			Sabine Flick	rose@fb4.fra-uas.de
	Akteure bei der Beratung/Unterstützung betrieblicher Kinderbetreuung für Klein- und mittelständische Unternehmen (KMU) und Angebote der Jugendhilfe für die Bedarfe der bei KMU beschäftigten Eltern	Prof. Dr. Sibylla Flügge,
 			Tatjana Botzat,
 			Dr. Christiana Klose	fluegge@fb4.fra-uas.de
	Pflegebedürftigkeit und soziale Armut im Alter	Prof. Dr. Margret Flieder	 
	Evaluation des Projektes „Kompetenzen im Netzwerk entwickeln (KONEKT)“	Prof. Dr. habil. Michael May	m.may@sozialwesen.fh-wiesbaden.de
	A.U.S.W.E.G. Ärztliche Dokumentation häuslicher Gewalt und Sensibilisierung der Gesundheitsversorgung - wissenschaftliche Evaluierung in der Gewaltprävention	Prof. Dr. Beate Blättner
 			Prof. Dr. H. Annette Grewe	Beate.Blaettner@hs-fulda.de
Henny.A.Grewe@hs-fulda.de
	Anorexia nervosa und subjektive Krankheitstheorien	Dr. Dr. Annemarie Rettenwander	annemarie.rettenwander@h-da.de
	Karriereperspektiven berufstätiger Mütter	Prof. Dr. Yvonne Ziegler,
 			Prof. Dr. Regine Graml, M.A	yziegler@fb3.fra-uas.de
graml@fb3.fra-uas.de
	Landschaftsarchitektur und SeniorInnen: Genderdifferenzierte Untersuchungen zur Freiflächennutzung älterer Menschen	Prof. Dr. Ing. Grit Hottenträger	grit.hottentraeger@fbg.fh-wiesbaden.de
	Familienbesteuerung und Familienförderung in Deutschland – eine Analyse der be-stehenden Instrumente sowie ein internationaler Vergleich	Prof. Dr. Katja Müller,
 			Prof. Dr. Susanne Raegle	kmueller@fb3.fra-uas.de
raegle@fb3.fra-uas.de
	Female Marketing	Prof. Dr. Angelika Wiltinger	wilting@fb3.fra-uas.de
	Girls in town' Adressantinnenbeteiligung in der Jugendhilfeplanung. Eine qualitative Studie	Prof. Dr. Elke Schimpf,
 			Dipl.-Soz.päd. Ulrike Leonhardt	schimpf@efh-darmstadt.de
	Methoden im Personalmanagement zur Herstellung von Chancengleichheit	Prof. Dr. Edith Rost-Schaude	schaude@fh-darmstadt.de
	Analyse der Behandlungsangebote sozialpsychiatrischer Versorgungseinrichtungen im Hinblick auf die Entwicklung geschlechtsspezifischer Behandlungsangebote für psychisch kranke Frauen und Männer	Prof. Dr. med. Cornelia Krause-Girth,
 			Dr. Christa Oppenheimer	krause-girth@fh-darmstadt.de
	Gender und studentische Auslandsmobilität	Mica Wirtz,
 			Prof. Dr. Ute Straub	m.wirtz@soz.uni-frankfurt.de
straub@fb4.fra-uas.de
	Begleitforschung des Pilotprogramms 'MädchenStärken'	Prof. Dr. Lotte Rose,
 			Dr. Margitta Kunert-Zier,
 			KaBiaRa Soziale Evaluationen	rose@fb4.fra-uas.de
m.kunert-zier@gmx.de
	Lesbische Frauen im Alter – ihre Lebenssituation und ihre spezifischen Bedürfnisse für ein altengerechtes Leben	Prof. Dr. Ulrike Schmauch,
 			Dr. Margit Göttert,
 			Ulrike Habert (LIBS),
 			Dr. Stephanie Braukmann,
 			Dr. Elke Schüller	schmauch@fb4.fra-uas.de
	Gender und studentische Auslandsmobilität	Prof. Dr. Lotte Rose,
 			Prof. Dr. Ute Straub	
straub@fb4.fra-uas.de
	Genderspezifische Verhandlungskompetenz und ihre Auswirkungen auf Gehalts- und Aufstiegsverhandlungen	Prof. Dr. Andrea Ruppert,
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VERWENDUNG VON COOKIES: Cookies enthalten eine charakteristische Zeichenfolge, die eine eindeutige Identifizierung des Browsers beim erneuten Aufrufen der Website ermöglicht. Wir nutzen Cookies, um anonymisiert statistische Daten zur Optimierung der Website-Funktion zu erheben und damit Ihre User-Experience zu verbessern. Bitte stimmen Sie dem Einsatz von Cookies zu. Weitere Informationen entnehmen Sie bitte unserer Datenschutzerklärung.
 Nur notwendige Cookies zulassen.






Notwendig
Diese Cookies sind für den Betrieb der Seite unbedingt notwendig, denn sie ermöglichen zum Beispiel sicherheitsrelevante Funktionalitäten wie z.B. das Speichern der hier getroffenen Einstellungen. (Rechtsgrundlage: Vertragserfüllung und ggfs. berechtigtes Interesse)
	Name	Cookie Settings
	Anbieter	Eigentümer dieser Website
	Zweck	Speichert die Einstellungen des Besucher, die in der Cookie Box ausgewählt wurden.
	Datenschutzerklärung	auf dieser Website
	Cookie Name	cookie_settings
	Cookie Laufzeit	30 Tage

Analyse
Von diesen Cookies profitieren Sie beim Besuch unserer Webseite. Sie erleichtern Ihnen vor allem die Bedienung, zum Beispiel durch personalisierte Inhalte und Angebote. Um unser Angebot für Sie weiter zu verbessern, erfassen wir anonymisierte Daten für Statistiken und Analysen. Mithilfe dieser Cookies können wir beispielsweise die Besucherzahlen und den Effekt bestimmter Seiten unseres Web-Auftritts ermitteln und unsere Inhalte optimieren. (Rechtsgrundlage: Einwilligung)
	Name	Google Analytics
	Anbieter	Google LLC
	Zweck	Cookie von Google für Website-Analysen. Erzeugt statistische Daten darüber, wie der Besucher die Website nutzt.
	Datenschutzerklärung	https://policies.google.com/privacy 
	Cookie Name	_ga, _ga_PR71G5KJ0W
	Cookie Laufzeit	14 Monate

externe Medien
Von diesen Cookies profitieren Sie bei der Verwendung externer Medien wie Youtube oder googleMaps auf unserer Seite. Vorgeschaltete Hinweise beim Aufruf externer Medien werden für Sie deaktiviert. (Rechtsgrundlage: Einwilligung)
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